prestazione garantita con resistenza caratteristica a compressione, non inferiore a
Rck 20 N/mm2; compreso l'onere delle casseforme per la sagomatura del blocco, la 
formazione del foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o
PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi.  

EURO CENTOVENTIQUATTRO/60 €/metro cubo  124,60 

10 18.1.3.1  Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione
garantita con resistenza caratteristica a compressione, non inferiore a Rck 20
N/mm2, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo a sezione obbligata da compensarsi

[...]

e successiva sigillatura degli stessi con malta cementizia, esclusa la fornitura del
chiusino in ghisa per transito incontrollato, ed ogni altro onere e magistero per dare
l'opera completa a perfetta regola d'arte 
per pozzetti 40*40*50 cm  

EURO CENTOQUATTORDICI/80 €/cadauno  114,80 

11 18.2.4.8  Fornitura e posa in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte  

di palo tronco conico (a sezione circolare) o tronco piramidale (a sezione

ottagonale) diritto, ricavato da lamiera di acciaio S235JR secondo UNI 10025

[...]

prove di cui alla Norma CEI 7.6; in opera compreso foratura asola per passaggio 
cavi, asola per corsetteria, dato di messa a terra ed ogni altro onere e magistero per
dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 
D=158 mm; d=60 mm; h=9,80 m; s=4 mm  

EURO QUATTROCENTOCINQUANTASETTE/70 €/cadauno  457,70 

12 18.3.2.3  Fornitura e posa in opera, su palo a frusta (mensola) o su palo diritto, di
apparecchio di illuminazione con gruppo ottico chiuso (grado di protezione IP 65-
66) idoneo per lampade Sodio Alta Pressione (S.A.P.) da 70/100/150/250/400 W.

[...]

trasparenza, sporgente a prismatura differenziata (rifrattore) o piana e liscia-
sporgente (ottiche di tipo cut-off). In opera compresi gli allacciamenti elettrici ed
ogni altro onere e magistero per dare l’opera completa a per 
per lampada S.A.P da 150 W  

EURO TRECENTOQUARANTATRE/30 €/cadauno  343,30 

13 18.4.2.3  Fornitura e collocazione entro armatura di lampada a bulbo ellissoidale o cilindrica
a vapori di sodio (S.A.P.) accenditore esterno, questo escluso, luce bianco oro, in
opera a qualsiasi altezza, con caratteristiche di illuminazione non inferiori a:

[...]

della lunghezza di 3,00 m in ferro tubolare del diametro di 60 mm verniciato in
smalto sintetico opaco a tinta neutra ed infisso sul terreno in buche delle 
dimensioni minime di 30x30x60 cm riempite in calcestruzzo cementizio 250 kg di
cemento tipo R 325.  

EURO CENTOVENTICINQUE/60 €/cadauno  125,60 

26 6.6.2  Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma ottagonale da 
cm 60, costituiti in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm,
rinforzati con bordatura perimetrale, verniciati con due mani di antiruggine

[...]

cui è compresa la fornitura e collocazione, della lunghezza di 3,00 m in ferro
tubolare del diametro di 60 mm, ed infisso nel terreno in buche delle dimensioni
minime di 30x30x60 cm riempite in calcestruzzo cementizio a 250 kg di cemento 
tipo R.325.  

EURO CENTOQUARANTAQUATTRO/80 €/cadauno  144,80 

27 6.6.21  Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole
pedonali, mediante vernice rifrangente tipo centralite del colore bianco o giallo, o
vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all’usura, compreso ogni